
Lokalt advokatfirma modtager af innovationspris 
 

Advokatfirmaet Johansen og Bliddal i Videbæk kan fremover kalde sig det mest 

innovative advokatfirma vest for Storebælt. Firmaet modtog en flot 3. plads ved 

uddelingen af Danske Advokaters Innovationspriser. Alle 9 medarbejdere deltog i 

prisoverrækkelsen, som foregik i Odense Kongrescenter. 

 

Mandag den 22. september 2008 var en stor dag og aften for alle ansatte hos Advokatfirmaet Johansen 
& Bliddal. Ud af 5 nominerede blev det lokale advokatfirma kåret som det mest innovative 
advokatfirma vest for Storebælt. Advokatfirmaet havde indstillet projektet `En anderledes 
advokatvirksomhed´, som vakte begejstring blandt deltagerne på Advokaternes Innovationsdage. Ud 
over æren og titlen fik virksomheden en kontant pengepræmie på 50.000 kr. 
 
Advokatsekretær Randi Iversen var ansvarlig for projektet, og hun fortæller - Vi havde som tema valgt 
at beskrive den fornyelsesproces, som virksomheden har gennemgået og fortsat gennemgår, efter at 
advokat Lotte Bliddal indtrådte som medejer af virksomheden i 2006. Vi fik i fællesskab udarbejdet en 
pjece, som indeholder det, vi har valgt at kalde ”den sandfærdige fortælling om forvandlingen af en 
lille vestjysk advokatvirksomhed”. Dernæst har jeg og min kollega Heidi Eriksen suppleret 
fortællingen med en powerpointpræsentation, som dokumenterer og synliggør vore mange tiltag i 
perioden december 2006 til juni 2008.  
 
Dommerpanelet, som skulle finde frem til de 3 bedste projekter, bestod af 4 personer, nemlig en 
fremtidsforsker og 3 advokater. Panelet begrundede prisen til Johansen & Bliddal med, at 
virksomheden har udvist mod til en fornyelsesproces, som både er original og inspirerer andre til 
handling.   
 
Advokat Lotte Bliddal fortæller om tankerne bag projektet: Jeg har altid haft en grundlæggende tro på, 
at der i alle virksomheder rundt omkring sker fornyende og spændende ting. Ofte kommer historierne 
bare ikke frem, og det er jo en skam. Jeg tænkte derfor, at det kunne være sjovt og lærerigt at gøre et 
forsøg på at dele mine egne erfaringer med andre. Mediet, som jeg valgte, blev en blog. Disse historier 
bidrog først til indstillingen af vor virksomhed, og nu til at vi kunne modtage denne flotte 3. plads, som 
vi alle er meget stolte af.  
 
På spørgsmålet om, hvad pengepræmien skal bruges til, svarer advokatsekretær Randi Iversen – Vi vil 
snarest afholde en hyggeaften, hvor vi drøfter dette spørgsmål. Umiddelbart forestiller jeg mig, at vi 
alle kan blive enige om, at pengene skal anvendes på fornyelse, medarbejderudvikling og nye 
spændende eksperimenter. Vi har i hvert fald ikke tænkt os at læne os tilbage, for vi har allerede nu 
spirende ideer til næste års indstilling. Det gælder om at fortsætte ud over stepperne, samtidigt med at 
vi lærer en masse og har det sjovt.  
 
Hvis der er læsere, som måtte have lyst til at lade sig inspirere af virksomhedens 
præsentationsmateriale, så kan dette findes på både virksomhedens hjemmeside, www.paulex.dk, og på 
advokat Lotte Bliddals blog, www.lotte-bliddal.dk, hvor læserne også har mulighed for at kommentere 
på Lotte Bliddals bemærkninger til projektet. Advokatsekretær Randi Iversen indestår for, at materialet 



både er forståeligt, inspirerende og muntert, og at ideerne i materialet kan bruges af alle. 
 
Første og anden pladsen gik til 2 store københavnervirksomheder, som var kendetegnet ved at have 
udviklet flotte og spændende ledelsesprogrammer rettet mod advokater. 
  

Faktaboks: 
I juni indstillede Advokatfirmaet Johansen & Bliddal i Videbæk sig selv til Danske Advokaters 
Innovationspris. Ud af 25 indstillede advokatvirksomheder blev firmaet i første omgang nomineret 
sammen med 4 andre advokatvirksomheder i Danmark. Projektet ”En anderledes advokatvirksomhed” 
blev præsenteret for advokatbranchen i Odense Kongrescenter mandag den 22. september. Om aftenen 
modtog firmaet en 3. plads, 50.000 kr. og kan nu fremover kalde sig det mest innovative advokatkontor 
vest for Storebælt.  
 

Dommerpanelets begrundelse: 

Tredjepræmien på 50.000 kroner: 
 

- Johansen og Bliddal for projektet: En anderledes advokatvirksomhed 

3. præmien tildeles for firmaets mod og vilje til at forsøge sig med 
utraditionelle metoder til at ændre en advokatvirksomhed i forbindelse med 
et generationsskifte. Visionen var at skabe en legeplads for advokater og 
de øvrige medarbejdere, der ville resultere i mere munterhed, sprudlende 
ideer, spændende produktudvikling, tiltrækning af modige og lidenskabelige 
medarbejdere, ny vækst og hurtig problemløsning. Visionen udmøntede sig i 
en række tiltag både indadtil og udadtil og vigtigst af alt: Johansen 
og Bliddal har ikke været bange for at springe ud på ukendt land eller at 
erkende og vise sine fejltrin - hvilket er absolut centralt i en lærende 
organisation. 
 
 
 
Kontaktpersoner: Advokat Lotte Bliddal og/eller advokatsekretær Randi Iversen, tlf.nr. 97172244  
Se mere her: http://lotte-bliddal.dk/2008/09/22/pr%c3%a6sentationsmaterialet-til-innovationsprisen/  


